CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
'ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

O Vereador Fábio Rodrigo Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei Orgânica do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis,
propõe:

INDICAÇÃO No 810/2019

Indico a Mesa Diretora, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor
Prefeito Hissam Hussein Dehaini, através das secretarias correspondentes, solicite estudo
de viabilidade para a execução de um estacionamento com acesso pelo portão lateral da
UBS Santa Mônica.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido tendo em vista que a UBS conta com um terreno amplo com
arborismo e que hoje está sendo utilizado de forma incorreta. No terreno citado pode ser
construído um estacionamento padrão, para que os funcionários e usuários possam utilizar
de forma mais tranquila. Hoje funcionários e usuários disputam vagas para estacionar seus
veículos, deixando muitas vezes muito longe da UBS, correndo risco de tê-los furtados, por
somente ter um lado da via para poder estacionar em frente a UBS Santa Mônica.

Ressaltamos a importância desse "estacionamento e acesso", visando assim garantir
dignidade e segurança a população.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à
Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 20 de Dezembro de 2019.

Fábio Pedroso
Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580 -Araucária- Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200

A ,

CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
, ESTADO DO PARANÁ

Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

ANEXO I

Rua IrmA Elizabeth Werka, 55- Jardim Petrópolis- CEP: 83.704-580 - Araucária - Paraná- Fone/Fax: (41) 3641-5200